
MHMPP04UATWM
STEJNOPIS = .'1

G HMP
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uměleckých děl 

č. V-2100-215-2015, ě. j. 2727/2015/EVTD, číslo smlouvy 

Vypůjěitele: VYP/01/01/001241/2015 ze dne 30. 06. 2015
(dále jen „Smlouva66)

Galerie hlavního města Prahy
Staroměstské náměstí 605/13 
110 00 Praha 1 
IČO: 00064416
zastoupená PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou

na straně jedné (dále jen ,,Půjčitel“)

a

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 00 Praha 1 
IČO: 00064581
zastoupená Lng. Ivetou Pekárkovou, ředitelkou odboru služeb MIIMP

na straně druhé (dále jen „Vypůjčitel")

(nebo dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek 
č.l.)

1. Předmět Dodatku ě. 1

Smluvní strany sc tímto Dodatkem č. 1 dohodly na následující změně Smlouvy:

V ěl. 1. Předmět Smlouvy se mění odst. 1., který nadále zní takto:

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Půjčitele, jakožto vlastníka, že Vypůjčiteli předá 
bezúplatně do užívání, za podmínek dále stanovených v této Smlouvě, k účelu výzdoby 
kanceláří Magistrátu hlavního města Prahy na dobu určitou, tj. do 01. 08. 2023 následující 
sbírkové předměty ze sbírek Půjčitele k dlouhodobé výpůjčce:

(ialerie hlavního města Prahy, Mariánské nám. I, Prahu I. 110 00. evidence sbirck tel.: 222 >18 752



M - 916 Holan František Malostranské střechy
olej; lepenka; v. 70.0 cm, š. 72.0 cm
Vyšehrad
olej; plátno; v. 50.2 cm, š. 60.6 cm
Tanečnice
pastel; papír; v. 49.7 cm, š. 30.0 cm

M- 2171 Heritesová Zdeňka

M- 2689 Vácha Fernand

M - 2947 Bubeníček Ota Chalupy v podhůří
olej; lepenka; v. 33.5 cm, š. 49.5 cm
Jiří z Poděbrad
olej; tempera; plátno; v. 87.8 cm, š. 88.0 cm
Karel IV. _____
olej; tempera; plátno; v. 75.0 cm, š. 75.0 cm 
Jan Lucemburský |
olej; tempera; plátno; v. 78.0 cm, š. 71C 
Portrét Františka Ondříčka s 
houslemi
olej; překližka; v. 34.8 cm, š. 26.9 cm
Filip Nerejský
olej; sololit; v. 21.8 cm, š. 16.5 cm
Motiv z Kampy
olej; lepenka; v. 22.0 cm, š. 30.0 cm

M - 2983 Liebscher Adolf

M - 2984 Liebscher Adolf

M- 2985 Liebscher Adolf
cm

M- 3108 Boettinger Hugo

M - 3280 Muller Karel

M- 3521 Muller Karel

Celkem 10 uměleckých děl v celkové pojistné cena

(Dále jen společně „Předmět výpůjčky44 nebo jednotlivě Jednotlivé Předměty výpůjčky44). 
Předmětem této Smlouvy je dále závazek Vypůjčitele, že Předmět výpůjčky bezúplatně za 
podmínek dále stanovených ve smlouvě převezme.

2. Půjčitel má vlastnické právo k Předmětu výpůjčky.

3. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli Předmět výpůjčky k bezplatnému užívání.

V či. IV. Doba výpůjčky se mění odst. 1., který nadále zní takto:

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 01. 08. 2023.

2. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Vypůjčitel a dvě 
Půjčitel.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle či. 2. odst. 6 Dodatku č. 1. Od 
okamžiku podpisu Dodatku č. 1 jsou Smluvní strany svými projevy vázány.

Galerie hlavního města Prahy. Mariánské nám. I. Praha I. 110 00. evidence sbírek tel.: 222 318 752



3. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají beze změny v platnosti.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o Smluvních stranách, číselné označení Dodatku č. 1, datum jeho podpisu a text 
Dodatku č. 1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 1 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
porozuměly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné 
důvody, pro které by Dodatek č. 1 nemohl být řádně plněn, nebo které by způsobovaly 
neplatnost tohoto Dodatku č. 1 a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na 
důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Vypůjčitel.

V Praze dne: 3-.C-.49 dne: 1 1 -06- 2019

za Galerii hlavního města Prahy 
PhDr. Magdalena Juříková 
ředitelka

za Hlavní město Prahu 
Ing. Iveta Pekárková 
ředitelka odboru služeb MHMP

město Praha 
trát hl. m. Prahy

Hlavní r

G 05 HMP M
Odbor služeb 
Jungmannova : 
111 21 Praha 1

35/29
Galerie hlavního města Prahy 
Prague City Gallery 
Staroměstské náměstí 13 
CZ110 00 Praha 1

Galerie hlavního města Prahy. Mariánské nám. I. Praha I. IIO 00. evidence sbírek tel.: 222 318 752



Sbírkové předměty převzal dne:

jméno a podpis přejímajícího pracovníka 
číslo občanského průkazu

Dodatečný záznam Galerie hl. m. Prahy:

Umělecké předměty vráceny dne:
a) v pořádku
b) při zpětném převzetí předmětů zjištěny tyto nové závady:

popis pracovníka GHMP, který sbírkové předměty převzal zpět:

Cialerie hlavního města Prahy. Mariánské nám. I. Praha I. 110 00. evidence sbírek tel.: 222 318 752


